ESTOPA DE FIOS DE

ALGODÂO, PACOTE COM
500 G

UN 2 R$ 9,00 R$ 9,00 R$ 18,00

TOTAL
R$

15.153,55

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem
de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 2021.
1.3. O custo estimado total da contratação é de R$
15.153,55 (quinze mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta e
cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA
CONTRATAÇÃO

2.1. A Coordenação Espacial da Amazônia-COEAM, unidade do Instituto
Nacional de Pesquisas Espaciais-INPE, está situada na cidade de Belém-PA

[...]

quantidades superiores e inferiores a 100% do valor desejado nessa Pesquisa, conforme marcador "Compõe" das 
tabelas de cada item constante do relatório, até chegar em três propostas válidas.

 

V - MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO

O preço estimado da contratação é  (quinze mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco R$ 15.153,55
centavos), conforme memória de cálculo constante no relatório. Optou-se por considerar o valor estimado pela 

dos preços coletados pelas razões explicadas no item IV desta Nota Técnica. Além disso, o valor mediana
estimado pela média considera as quatro casas decimais que aparecem na pesquisa de preços, enquanto o valor

[...]

PAPEL TOALHA EM BOBINA, 100% CELULOSE 
VIRGEM, NA COR BRANCA EXTRA LUXO, ALTA 
ABSORÇÃO, MEDINDO 100M X 20CM DE LARGURA, 
GRAMATURA MÍNIMA 32G/M2 COD.INPE: 13523 

Marca: 
Biopel  100 
metros 

Fabricante: 
Biopel 

100 Rolos R$ 3,90 R$ 390,00 

Valor Total : R$ 10.154,00 (dez mil cento e cinquenta e quatro reais) 
Validade da proposta: 60 dias Validade do material: 12 meses após recebimento Procedência Nacional. 
Prazo de entrega e prazo de pagamento conforme edital. 

Declaramos total concordância com os termos da Minuta de Contrato e das condições da presente licitação

[...]

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

02 40 UNID PRO INSET INSETICIDA PRO INSET A BASE D´ ÁGUA 250 
ML AEROSSOL  

11,38 455,20 

10 50 Und 

750 ml 

REGINA    vinagre de álcool MARCA REGINA 500 ml  2,00 100,00 

Valor total da proposta R$ 555,20  (Quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos) 

DAS CONDIÇÕES GERAIS 
01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao 
cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação. 
02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital